
DOM Nº 7065 DE 07/06/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ESPÉCIE: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 271/2022
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo às necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO . 
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA EPP.
OBJETO: o reajustamento do contrato nº 271/2022, para “Construção de muros de contenção -
Rua Baixo Guandu - Bairro Zumbi - Cachoeiro de Itapemirim/ES” com base no Parágrafo Oitavo,
do Artigo 65, da Lei 8666, de 21 de junho de 1993 que traduz:

VALOR: Valor a ser empenhado a título de reajustamento R$ 16.063,73 (Dezesseis mil, sessenta
e três reais e setenta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento da importância relativa às despesas com o presente
reajustamento correrá à conta da dotação orçamentária a seguir especificada, a saber:

Ficha: 5463 - 175400000011 - 19 01 .1545119501.073.44905191000.175400000011

Órgão: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Função: 15 URBANISMO

Subfunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

Programa: 1950 CIDADE + HUMANA

Projeto/Atividade: 1.073 CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO E ENCOSTAS

Elemento de despesa: 44905191000 OBRAS EM ANDAMENTO

Fonte de Recurso: 175400000011 OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2024.
SIGNATÁRIO: Rodrigo de Almeida Bolelli -Secretário Municipal de Obras
PROCESSO: 42.795/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330031003100380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7065 DE 07/06/2024

		2024-06-07T16:25:23-0300




